

Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi

Previsione € 170.000 – Accertamento € 76.780-.

Proventi patrimoniali

Previsione € 5.460.000 – Accertamento € 5.610.259-.

La categoria comprende i “canoni demaniali” e gli interessi attivi sui depositi presso la Banca d’Italia e la Tesoreria della Cassa di Risparmio della Spezia. E’ stata accertata un’entrata di € 552.049 a fronte di un preventivo di € 350.000-. L’incremento di questa entrata è dovuto, in parte, al fatto che per effetto della legge finanziaria 2007 le disponibilità dell’Autorità Portuale derivanti dall’espletamento di attività propria sono confluite nei conti fruttiferi aperti presso la Carispe.

Per quanto attiene i proventi per “canoni demaniali” occorre scindere nei vari capitoli:

Cap. 19 Canoni demaniali – Preventivo € 2.400.000 – accertato € 2.481.148-.

Cap. 20 Licenze esercizio d’impresa – Preventivo € 230.000, accertato € 205.145-.

Cap. 21 Atti di sottomissione – Previsione € 340.000, accertamento € 301.401-.

Cap. 22 Atti formali - Previsione € 1.900.000, accertamento € 1.847.978-.

Cap. 23 Iscrizione nel registro delle imprese – Previsione € 160.000, accertato € 146.857-.

Correttive e compensative

Previsione € 130.000 – Accertato € 108.011-.

Trasferimenti da parte dello Stato

Previsione € 18.058.000 – Accertamento € 17.667.672-.

L’accertamento al cap. 39 di € 12.182.108 è riconducibile per € 11.858.000 al finanziamento che sarà erogato dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti per la bonifica con escavo del Molo Fornelli est e per € 324.108 ad integrazione dei lavori di bonifica già avviati.

SPESE							
Tit.	Cat.		Anno 2006	%	Anno 2007	%	Differenze
I°	1°	Organi dell'Ente	466.340	2,71%	320.178	1,21%	-146.162
	2°	Personale in servizio	2.399.587	13,96%	2.753.687	10,42%	354.100
	3°	Beni di consumo	2.205.934	12,83%	2.267.932	8,58%	61.998
	4°	Trasferimenti passivi	96.220	0,56%	142.095	0,54%	45.875
	5°	Oneri finanziari	666	0,00%	370	0,00%	-296
	6°	Oneri tributari	284.793	1,66%	358.398	1,36%	73.605
	7°	Poste correttive	3.942	0,02%	14.461	0,05%	10.519
	8°	Spese non classificabili	705.847	4,11%	0	0,00%	-705.847
		6.163.329	36%	5.857.121	22%	-306.208	
II°	9°	Immobili e opere portuali	10.588.158	61,59%	19.536.010	73,93%	8.947.852
	10°	Immobilizzazioni tecniche	430.535	2,50%	268.721	1,02%	-161.814
	11°	Valori mobiliari	0	0,00%	550.000	2,08%	550.000
	13°	Indennità di anzianità	8.590	0,05%	214.633	0,81%	206.043
III°	17°	Estinzione di debiti diversi	2.000	0,01%	0	0,00%	-2.000
			11.029.283	64%	20.569.364	78%	9.540.082

Dall'esame della tabella relativa alle spese correnti si evidenzia una diminuzione di € 306.208-. E' da premettere che i capitoli 1 e 2 devono essere considerati insieme in quanto nel corso dell'anno il costo del Segretario Generale è trasmigrato da un capitolo all'altro; per cui nel 2006 complessivamente sono stati impegnati € 2.865.927, mentre nell'anno successivo € 3.073.865 con un incremento di € 207.938-. Ciò deriva, per la parte più rilevante, dall'implementazione della pianta organica e dalla successiva assunzione di alcuni dipendenti, oltre che dall'applicazione del rinnovo contrattuale.

Altri aumenti sono stati registrati per i beni di consumo (+ 61.998), i trasferimenti passivi (+45.875), gli oneri tributari (+73.605), e le poste correttive (+10.519). Le diminuzioni, per le spese non classificabili, per € 705.847-.

Nel corso dell'esercizio sono stati adottati n. 4 provvedimenti di variazione al bilancio di previsione 2007-.

Nella tabella che segue vengono riportate, raggruppate per categoria, le previsioni iniziali, le variazioni intervenute e le previsioni finali.

Tab. 1 ENTRATE						
Tit.	Cat.	Denominazione	Previsione Iniziale	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Previsione Finale
I°	1	Trasferimenti dello Stato	3.900.000	800.000	0	4.700.000
	2	Trasferimenti della Regione	0	0	0	0
	3	Tras. di Comuni e Provincia	0	0	0	0
	4	Altri trasferimenti	0	0	0	0
		Totale Titolo I°	3.900.000	800.000	0	4.700.000
II°	5	Prestazione di servizi	50.000	120.000	0	170.000
	6	Proventi patrimoniali	4.595.000	865.000	0	5.460.000
	7	Poste correttive	130.000	0	0	130.000
	8	Entrate non classificabili	30.000	20.000	0	50.000
		Totale Titolo II°	4.805.000	1.005.000	0	5.810.000
III°	9	Alienazione Immobili	0	0	0	0
	10	Alienazione imm. Tecniche	0	0	0	0
	11	Realizzo valori mobiliari	0	0	0	0
	12	Riscossione di crediti	0	0	0	0
		Totale Titolo III°	0	0	0	0
IV°	13	Trasferimenti dallo Stato	25.640.000	5.800.000	13.382.000	18.058.000
	14	Trasferimenti dalla Regione	0	0	0	0
	15	Tras. da Comuni e Provincia	0	0	0	0
	16	Altri trasferimenti	0	0	0	0
		Totale Titolo IV°	25.640.000	5.800.000	13.382.000	18.058.000
V°	17	Assunzione di mutui	0	0	0	0
	18	Altri debiti	100.000	0	0	100.000
	19	Emissione di obbligazioni	0	0	0	0
		Totale Titolo V°	100.000	0	0	100.000
VI°	20	Partite di giro	1.760.000	100.000	100.000	1.760.000
		Totale Titolo VI°	1.760.000	100.000	100.000	1.760.000
TOTALE GENERALE			36.205.000	7.705.000	13.482.000	30.428.000

Tab. 2 SPESE

Tit.	Cat.	Denominazione	Previsione Iniziale	Variazione in aumento	Variazione in diminuzione	Previsione Finale
I°	1	Organi dell'Ente	480.000	0	30.000	450.000
	2	Personale in servizio	3.085.000	265.000	0	3.350.000
	3	Beni di consumo e servizi	2.464.000	239.000	29.500	2.673.500
	4	Trasferimenti passivi	100.000	50.000	0	150.000
	5	Oneri finanziari	5.000	0	0	5.000
	6	Oneri tributari	370.000	60.000	0	430.000
	7	Poste correttive	5.000	15.000	0	20.000
	8	Spese non classificabili	853.500	65.000	518.500	400.000
		Totale Titolo I°	7.362.500	694.000	578.000	7.478.500
II°	9	Immobili e opere portuali	26.168.000	7.524.000	13.892.000	19.800.000
	10	Immobilizzazioni tecniche	387.000	127.000	64.000	450.000
	11	Partecipazioni	51.000	499.000	0	550.000
	12	Depositi bancari	5.000	0	0	5.000
	13	Indennità di anzianità	300.000	0	0	300.000
		Totale Titolo II°	26.911.000	8.150.000	13.956.000	21.105.000
III°	14	Estinzione mutui	0	0	0	0
	15	Rimborso anticipazioni	0	0	0	0
	16	Rimborso obbligazioni	0	0	0	0
	17	Estinzione debiti diversi	100.000	0	0	100.000
		Totale Titolo IV°	100.000	0	0	100.000
IV°	18	Partite di giro	1.760.000	100.000	100.000	1.760.000
		Totale Titolo VI°	1.760.000	100.000	100.000	1.760.000
		TOTALE GENERALE	36.133.500	8.944.000	14.634.000	30.443.500

Si ritiene utile proporre una tabella di raffronto fra le previsioni finali e gli accertamenti e gli impegni contabilizzati nell'esercizio.

Tab. 3 ENTRATE

Tit.	Cat.	Denominazione	Previsione finale	Accertamenti	Differenza in più	Differenza in meno	% di realizzo
I°	1	Trasferimenti dello Stato	4.700.000	4.635.842	0	64.158	98,63%
	2	Trasferimenti della Regione	0	0	0	0	0,00%
	3	Tras. di Comuni e Provincia	0	0	0	0	0,00%
	4	Altri trasferimenti	0	0	0	0	0,00%
		Totale Titolo I°	4.700.000	4.635.842	0	64.158	98,63%
II°	5	Prestazione di servizi	170.000	76.780	0	93.220	45,16%
	6	Proventi patrimoniali	5.460.000	5.610.259	150.259	0	102,75%
	7	Poste correttive	130.000	108.011	0	21.989	83,09%
	8	Entrate non classificabili	50.000	41.966	0	8.034	83,93%
		Totale Titolo II°	5.810.000	5.837.016	150.259	123.243	100,46%
		Totale Entrate Correnti	10.510.000	10.472.858	150.259	187.401	99,65%
III°	9	Alienazione Immobili	0	0	0	0	0,00%
	10	Alienazione imm. Tecniche	0	0	0	0	0,00%
	11	Realizzo valori mobiliari	0	0	0	0	0,00%
	12	Riscossione di crediti	0	0	0	0	0,00%
		Totale Titolo III°	0	0	0	0	0,00%
IV°	13	Trasferimenti dallo Stato	18.058.000	17.667.672	0	390.328	97,84%
	14	Trasferimenti dalla Regione	0	0	0	0	0,00%
	15	Tras. da Comuni e Provincia	0	0	0	0	0,00%
	16	Altri trasferimenti	0	0	0	0	0,00%
		Totale Titolo IV°	18.058.000	17.667.672	0	390.328	97,84%
V°	17	Assunzione di mutui	0	0	0	0	0,00%
	18	Altri debiti	100.000	0	0	100.000	0,00%
	19	Emissione di obbligazioni	0	0	0	0	0,00%
		Totale Titolo V°	100.000	0	0	100.000	0,00%
		Totale Entrate c/Capitale	18.158.000	17.667.672	0	490.328	97,30%
VI°	20	Partite di giro	1.760.000	1.149.850	0	610.150	65,33%
		Totale Titolo VI°	1.760.000	1.149.850	0	610.150	65,33%
		Totale Entrate Partite di Giro	1.760.000	1.149.850	0	610.150	65,33%
		TOTALE GENERALE	30.428.000	29.290.380	150.259	1.287.879	96,26%

Tab. 4 SPESE

Tit.	Cat.	Denominazione	Previsione finale	Impegni	Differenza in più	Differenza in meno	% di impegno
I°	1	Organi dell'Ente	450.000	320.178	0	129.822	71,15%
	2	Personale in servizio	3.350.000	2.753.687	0	596.313	82,20%
	3	Beni di consumo e servizi	2.673.500	2.267.932	0	405.568	84,83%
	4	Trasferimenti passivi	150.000	142.095	0	7.905	94,73%
	5	Oneri finanziari	5.000	371	0	4.629	7,42%
	6	Oneri tributari	430.000	358.398	0	71.602	83,35%
	7	Poste correttive	20.000	14.461	0	5.539	72,30%
	8	Spese non classificabili	7.478.500	0	0	7.478.500	0,00%
		Totale Titolo I°	14.557.000	5.857.121	0	8.699.879	40,24%
		Totale Spese Correnti	14.557.000	5.857.121	0	8.699.879	40,24%
II°	9	Immobili e opere portuali	19.800.000	19.536.010	0	263.990	98,67%
	10	Immobilizzazioni tecniche	450.000	268.721	0	181.279	59,72%
	11	Partecipazioni	550.000	550.000	0	0	100,00%
	12	Depositi bancari	5.000	0	0	5.000	0,00%
	13	Indennità di anzianità	300.000	214.633	0	85.367	71,54%
		Totale Titolo II°	21.105.000	20.569.364	0	535.636	97,46%
III°	14	Estinzione mutui	0	0	0	0	0,00%
	15	Rimborso anticipazioni	0	0	0	0	0,00%
	16	Rimborso obbligazioni	0	0	0	0	0,00%
	17	Estinzione debiti diversi	100.000	0	0	100.000	0,00%
		Totale Titolo IV°	100.000	0	0	100.000	0,00%
		Totale Spese c/Capitale	21.205.000	20.569.364	0	635.636	97,00%
IV°	18	Partite di giro	1.760.000	1.149.850	0	610.150	65,33%
		Totale Titolo VI°	1.760.000	1.149.850	0	610.150	65,33%
		Totale Spese per Partite di giro	1.760.000	1.149.850	0	610.150	65,33%
		TOTALE GENERALE	37.522.000	27.576.335	0	9.945.665	73,49%

Dall'esame delle due tabelle di raffronto fra le previsioni finali e gli accertamenti/impegni si evidenzia per le entrate una percentuale di realizzo del 96,26% e per le spese una percentuale di impegno del 73,49%-.

Le entrate correnti fanno registrare una percentuale di realizzo vicina al 100% (99,65%) analoga a quella in c/capitale (97,84%) che sommate alla percentuale ottenuta per le entrate per partite di giro (65,33%) fanno registrare un 96,26% complessivo.

Per quanto concerne le spese, quelle correnti sono state impegnate nella percentuale del 40,25% di quanto preventivato.

Le spese in c/capitale hanno fatto registrare una percentuale d'impegno pari al 97% del preventivato

GESTIONE RESIDUI

	ATTIVI				PASSIVI			
	01/01/07	Riscossi	Rimasti	Insuss. attive	01/01/07	Pagati	Rimasti	Insuss. passive
Correnti	2.894.648	481.753	2.177.305	235.590	7.919.453	2.565.129	5.247.283	107.041
C/Capitale	74.678.298	6.121.393	67.863.160	693.746	110.486.766	6.084.064	104.256.264	146.438
Partite giro	503.404	49.238	453.090	1.076	351.387	126.070	225.199	118
	78.076.350	6.652.384	70.493.554	930.412	118.757.605	8.775.264	109.728.745	253.596

Le insussistenze attive correnti ammontano a € 235.590 e derivano, per € 197.494, dall'annullamento del 50% del residuo della convenzione con il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 162/01 per la parte relativa all'anno 2003, per € 15.845 dall'inesigibilità del credito relativo alla liquidazione coatta amm.va Clemna (Delibera n. 10 del Comitato Portuale del 30.3.03), per € 2.628 per la riduzione ex lege 662/96 del credito residuo del Ministero delle Finanze e per € 19.623 per il riconoscimento, previsto contrattualmente, dei periodi di malattia del personale in distacco alla Park Tour.

Le insussistenze di c/capitale di € 693.746 sono da ricondursi all'annullamento del credito residuo del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti per il finanziamento del banchinamento dell'area Ravano, il minor credito deriva dall'economia realizzata nell'esecuzione dei lavori.

Le insussistenze attive per partite di giro ammontano ad € 1.076 e sono da ricondursi per € 3 ad arrotondamento stipendi, per € 118 a ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo derivanti dalla riduzione degli imponibili in applicazione della legge 266/05 (Decreto Tagliaspese), per € 355 ad Iva non deducibile e per € 600 a franchigia Cartasi per biglietteria aerea non utilizzata.

Le insussistenze passive di parte corrente che ammontano complessivamente a € 107.041 derivano dalle economie realizzate in alcuni capitoli di spesa, cap. 10325 per € 721, cap. 10326 per € 1.338, cap. 10328 per € 91.497, cap. 10329 per € 9.485 e cap. 10842 per € 4.000, in alcuni casi - nei valori più significativi - per gli impegni provvisori presi nel corso degli esercizi precedenti (derivanti da delibere) e gli impegni definitivi conclusi nel corso del 2007 (derivanti da fatture).

Le insussistenze in c/capitale ammontanti a € 146.438 sono riconducibili ad economie realizzate per riduzione di impegni provvisori sul cap. 20943-.

Le insussistenze passive per partite di giro ammontano ad € 118 e sono da ricondursi alle ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo derivanti dalla riduzione degli imponibili in applicazione della legge 266/05 (Decreto Tagliaspese).

Nella tabella che segue sono riportati i residui totali al 31/12/2007, cioè quelli rimasti da precedenti esercizi e quelli formati per effetto della gestione.

	ATTIVI				PASSIVI			
	Residui da prec. Eserc.	Residui 2007	Totale Residui	Accertamenti di competenza	Residui da prec. Esercizi	Residui 2007	Totale Residui	Impegni di competenza
Correnti	2.177.305	760.253	2.937.558	10.472.858	5.247.283	1.125.807	6.373.090	5.857.121
C/Capitale	67.863.160	12.182.108	80.045.268	17.667.672	104.256.264	20.212.285	124.468.549	20.569.364
Partite giro	453.090	43.073	496.163	1.149.850	225.199	181.635	406.834	1.149.850
	70.493.555	12.985.434	83.478.989	29.290.380	109.728.746	21.519.727	131.248.473	27.576.335
				0,44				0,78

L'*Incidenza dei residui attivi* misura il peso percentuale dei residui attivi di competenza dell'esercizio sui rispettivi accertamenti d'entrata. Per l'anno 2007 si ottiene un indice pari a 0,44-.

L'*Incidenza dei residui passivi* misura il peso percentuale dei residui passivi di competenza dell'esercizio sui rispettivi impegni di spesa. Per l'anno 2007 si ottiene un indice pari a 0,78-.

Al termine dell'esercizio 2007 i residui attivi che ammontavano a € 78.076.350 sono lievitati a € 83.478.989 (+ 6,92%)-. Per quanto attiene ai residui passivi, questi sono aumentati, per effetto della gestione, da € 118.757.605 a € 131.248.473 (+ 10,52%)-.

RENDICONTO DI CASSA

	Riscossioni di competenza	Riscossioni di residui	Totale Riscossioni	Accertamenti di competenza	Pagamenti di competenza	Pagamenti di residui	Totale Pagamenti	Impegni di competenza
Correnti	9.712.605	481.753	10.194.358	10.472.858	4.731.314	2.565.129	7.296.443	5.857.121
C/Capitale	5.485.564	6.121.393	11.606.957	17.667.672	357.079	6.084.064	6.441.143	20.569.364
Partite di giro	1.106.777	49.238	1.156.015	1.149.850	968.215	126.070	1.094.285	1.149.850
	16.304.946	6.652.384	22.957.330	29.290.380	6.056.608	8.775.263	14.831.871	27.576.335
				0,93				0,81

Si realizza un avanzo di cassa di €. 8.125.457 (incassi € 22.957.330 – pagamenti € 14.831.872) che aumenta le disponibilità da € 47.157.425 (disponibilità all'1/1) a € 55.282.882 (disponibilità al 31/12). L'avanzo di amministrazione che all'1.1.07 ammontava a €. 6.476.169 aumenta a € 7.513.399-.

La *Velocità di riscossione delle entrate correnti* fa registrare un indice pari a 0,93, mentre la *Velocità di gestione delle spese correnti* si attesta su un indice pari a 0,81-.

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

	Consistenza di cassa al 1/1/07		47.157.425
Riscossioni	in c/ competenza	16.304.946	
	in c/ residui	6.652.384	22.957.330
Pagamenti	in c/ competenza	6.056.608	
	in c/ residui	8.775.264	14.831.872
	Consistenza di cassa al 31/12/07		55.282.883
Residui attivi	degli esercizi precedenti	70.493.554	
	dell'esercizio	12.985.434	83.478.988
Residui passivi	degli esercizi precedenti	109.728.745	
	dell'esercizio	21.519.727	131.248.472
	Avanzo d'amministrazione al 31/12/07		7.513.399

Nel corso dell'esercizio risulta aumentato l'avanzo di amministrazione per € 1.037.230-. La consistenza dell'avanzo era, al 1.1.07, di € 6.476.169, quella a fine esercizio è di € 7.513.399-.

Il prospetto della Situazione Amministrativa partendo dalla consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio, sommando le riscossioni, sia in c/competenza che in conto residui, e sottraendo i pagamenti effettuati nel corso dell'anno, determina l'ammontare della stessa al termine dell'esercizio; l'avanzo di amministrazione realizza la consistenza della cassa nell'ipotesi di contestuale riscossione di tutti i crediti e pagamento di tutti i debiti. Di fatto rappresenta la disponibilità iniziale effettiva per l'esercizio successivo.

IL CAPO DIPT. AMM/VO
Dr. Paolo Pagliari

PAGINA BIANCA

Parte 1° - ENTRATE

PAGINA BIANCA

2		GESTIONE DI COMPETENZA								
capitoli	denominazione	previsione iniziale	variazione in aumento	variazione in diminuz.	previsione definitiva	riscosse	rimaste da riscuotere	Totali accertati	in più	in meno
	Catg. 3^ - TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE									
10306/6	Contributi della provincia della Spezia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10307/7	Contributi del comune della Spezia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10308/8	Contributi del comune di Lerici	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10309/9	Contributi del comune di Portovenere	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CATEGORIA 3^	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Catg. 4^ - TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO									
10410/10	Contributi Camera di Commercio della Spezia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10411/11	Contributi di altri Enti Pubblici	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10412/12	Contributi diversi	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CATEGORIA 4^	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Riassunto	Categorie:									
Catg. 1^	Trasferimenti da parte dello Stato	3.900.000	800.000	0	4.700.000	4.635.842	0	4.635.842	0	64.158
Catg. 2^	Trasferimenti da parte della Regione	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Catg. 3^	Trasferimenti da parte dei Comuni e della Provincia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Catg. 4^	Trasferimenti da parte di altri Enti Pubblici	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE TITOLO 1^									
	ENTRATE TRASFERIMENTI CORRENTI	3.900.000	800.000	0	4.700.000	4.635.842	0	4.635.842	0	64.158

3		GESTIONE DI COMPETENZA								
capitoli	denominazione	previsione iniziale	variazione in aumento	variazione in diminuz.	previsione definitiva	riscosse	rimaste da riscuotere	Totali accertati	in più	in meno
TITOLO II° Altre entrate Catg. 5° - ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI										
20513/13	Prestazioni accessorie	40.000	20.000	0	60.000	15.265	49.383	64.647	4.647	0
20514/14	Proventi servizio traffico passeggeri	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20515/15	Proventi manovra carri ferroviari	0	100.000	0	100.000	0	0	0	0	100.000
20516/16	Proventi servizi magazzini e spazi	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20517/17	Proventi diversi	10.000	0	0	10.000	12.133	0	12.133	2.133	0
TOTALE CATEGORIA 5°		50.000	120.000	0	170.000	27.397	49.383	76.780	6.780	100.000

4		GESTIONE DI COMPETENZA								
capitoli	denominazione	previsione iniziale	variazione in aumento	variazione in diminuaz.	previsione definitiva	riscosse	rimaste da riscuotere	Totali accertati	in più	in meno
Catg. 6^ - REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI										
20618/18	Canoni di affitto dei beni patrimoniali dell'Eute	70.000	0	0	70.000	43.278	24.902	68.180	0	1.821
20619/19	Canoni demaniali	1.900.000	500.000	0	2.400.000	2.376.880	104.268	2.481.149	81.149	0
20620/20	Licenze esercizio d'impresa	200.000	30.000	0	230.000	190.405	14.740	205.145	0	24.855
20621/21	Atto di sottomissione	290.000	50.000	0	340.000	301.401	0	301.401	0	38.599
20622/22	Atti formali	1.800.000	100.000	0	1.900.000	1.780.715	67.263	1.847.978	0	52.022
20623/23	Iscrizione nel registro delle imprese	125.000	35.000	0	160.000	146.857	0	146.857	0	13.143
20624/24	Interessi attivi su titoli depositi c/c ed altri	200.000	150.000	0	350.000	143.225	408.824	552.049	202.049	0
20625/25	Altri proventi patrimoniali	10.000	0	0	10.000	1.187	6.313	7.500	0	2.500
TOTALE CATEGORIA 6^		4.595.000	865.000	0	5.460.000	4.983.949	626.310	5.610.259	283.198	132.939
Catg. 7^ - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI										
20726/26	Recuperi e rimborsi diversi - Personale in distacco	100.000	0	0	100.000	10.884	84.561	95.444	0	4.556
20727/27	Altri recuperi e rimborsi diversi	30.000	0	0	30.000	12.567	0	12.567	0	17.433
TOTALE CATEGORIA 7^		130.000	0	0	130.000	23.450	84.561	108.011	0	21.989